Pertanyaan terhadap siapa sajakah wasiat masih boleh diberlakukan, menurut para ulama, dijawab oleh sunnah Nabi Muhammad yang menetapkan dua pembatasan utama tentang pemberlakuan wasiat.²⁷

²⁶Afi bin Ahmad al-Wāhidī, *Asbāb Nuzūl al-Qur'ān*, Al-Maktabah al-Syāmilah upgrade 3.59 (Kairo: Dār al-Kitāb al-Jadīd, 1389/1969), h. 137

²⁷Wahbah al-Zuhailī, *Al-Fiqih al-Islām wa Adillatuh*, jilid 10, Al-Maktabah al-Syāmilah upgrade 3.59 (Bacrut: Dār al-Fikr 1418/1997), h. 7439

BAB III

MUḤAMMAD SYAḤRŪR DAN METODOLOGI PENAFSIRANYA

A. Biografi

Muḥammad Syaḥrūr merupakan tokoh Islam yang sangat kontroversi. Dia dilahirkan pada 11 april 1938 di kota Damaskus.²⁸ Dia dari keluarga yang sederhana, ayahnya bernama Daib bin Daib, sedangkan ibunya bernama Shadiqah

Bertolak dari asumsi-asumsi di atas, Syaḥrūr segera menindaklanjuti dengan melakukan pembacaan terhadap al-Tanzīl dengan berpijak kepada prinsip-prinsip berikut.⁴⁵

1. Memaksimalkan seluruh potensi dari karakter linguistik Arab dengan berlandaskan kepada metode linguistik Abū ‘Alī al-Fārisī (w. 377 H/987 M.) yang tercermin dalam pandangan dua tokohnya, Ibn Jinnī (w. 392 H./1002 H.) dan ‘Abd al-Qāhīr al-Jurjānī (w. 471 H./1078 M.),⁴⁶ di samping juga berpegang kepada syair-syair *jāhili*.
2. Memperhatikan temuan-temuan baru dalam wacana linguistik kontemporer yang pada prinsipnya menolak adanya *tarāduf* (sinonim) dalam bahasa. Al-Tanzīl al-Ḥakīm memiliki tingkatan yang tertinggi dalam hal kefasihan.